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W niedzielę 1 sierpnia premierowym pokazem filmu Tetro w reżyserii i według oryginalnego

scenariusza Francisa Forda Coppoli, zakończył się 10. Międzynarodowy Festiwal Filmowy ERA

NOWE HORYZONTY we Wrocławiu.  

MFF ERA NOWE HORYZONTY we Wrocławiu od 10 lat konsekwentnie prezentuje

niekonwencjonalne kino autorskie, filmy poszukujące nowego języka, ciekawej formy i tematów

nieobecnych w produkcjach głównego nurtu. Od lat program filmowy festiwalu jest pretekstem i

inspiracją do odkrywania nowych horyzontów, także w obszarze innych dziedzin sztuki.  

W trakcie 11 festiwalowych dni zaprezentowano 507 filmów, pochodzących z ponad 50

krajów (w tym 236 filmów pełnometrażowych i 271 krótkich), spośród których ponad 140

tytułów miało podczas festiwalu polskie premiery, łącznie odbyło się 537 seansów. W

festiwalu uczestniczyło 122 500 widzów.   

Do Wrocławia przyjechało ponad 250 reżyserów filmowych, aktorów, producentów, agentów

sprzedaży i dystrybutorów filmowych z zagranicy, oraz 650 z Polski m.in.: Nuri Bilge Ceylan -

twórca Klimatów i Trzech małp, Jonathan Caouette - reżyser głośnego Tarnation, zdobywczyni

Złotego Niedźwiedzia w Berlinie - Jasmila Žbanić, węgierski reżyser Kornél Mundruczó,

Klaus Maria Brandauer, Bracia Quay, Laura Mulvey, Zeki Demirkubuz, Daniel Szczechura,

reżyserzy filmów konkursowych i młodzi twórcy tureccy.  

Festiwal otworzył film Xaviera Beauvois O bogach i ludziach (Des hommes et des dieux) -

zdobywca Grand Prix tegorocznego festiwalu w Cannes oraz Wkraczając 

w pustkę (Enter the Void) - sensacja ubiegłorocznego Cannes w reżyserii Gaspara Noé.  

Muzycznie wieczór otwierający festiwal należał do Mike'a Pattona, który koncertem na Wyspie

Słodowej rozpoczął swoje europejskie tournee.  

Jednym z najważniejszych wydarzeń festiwalu było polskie prawykonanie opery filmowej

Michela van der Aa - Księgi niepokoju. W rolę narratora w spektaklu wcielił się Klaus Maria

Brandauer.



Podczas tegorocznej edycji festiwalu odbyło się pięć konkursów: Międzynarodowy Konkurs

Nowe Horyzonty, Międzynarodowy Konkurs Filmy o Sztuce, Konkurs Nowe Filmy Polskie,

Konkurs Europejskie Filmy Krótkometrażowe oraz Konkurs Polskie Filmy Krótkometrażowe. 

 

W Międzynarodowym Konkursie NOWE HORYZONTY spośród 14 premierowych filmów

międzynarodowe jury w składzie: Jonathan Caouette, Piotr Dumała, Gideon Koppel, Mariusz

Treliński, Yeşim Ustao?lu przyznało Grand Prix festiwalu oraz 20 000 euro filmowi Zwyczajna

historia / Mundane History/ Jao Nok Krajok; reż. Anocha Suwichakornpong / Tajlandia 2009.  

Na tegorocznej edycji po raz pierwszy w historii festiwalu krytycy filmowi, zrzeszeni w

Międzynarodowej Federacji Krytyków Filmowych przyznali prestiżową nagrodę FIPRESCI, którą

otrzymali rosyjscy twórcy Nikolay i Yelena Renard za film Mama / Rosja 2010.  

W jury FIPRESCI zasiedli: Laurence Boyce, Krzysztof Kwiatkowski, Yeşim Tabak.  

Festiwalowa publiczność najlepszym filmem ogłosiła Le Quattro Volte autorstwa Michelangelo

Frammartino / Włochy, Niemcy, Szwajcaria 2010.  

Organizator festiwalu, Stowarzyszenie Nowe Horyzonty gwarantuje wszystkim trzem

nagrodzonym tytułom dystrybucję w Polsce. 

 

W międzynarodowym konkursie FILMY O SZTUCE Międzynarodowe Jury przyznało nagrodę 10

000 euro filmowi I tak nie zależy nam na muzyce / We Don't Care about Music Anyway/ reż.



Cédric Dupire, Gaspard Kuentz / Francja 2009.  

Jury przyznało również Wyróżnienie Specjale filmowi Sophie Fiennes' Wasze miasta trawą

zarosną / Over Your Cities Grass Will Grow/ Wielka Brytania, Francja, Holandia 2010.  

Jury obradowało w osobach Grzegorza Jarzyny, Petera Mettlera, Madeleine Molyneaux, Nika

Sheehana i Eve Sussman.  

Także i ten tytuł ma gwarantowaną dystrybucję w Polsce. 

 

W Konkursie NOWE FILMY POLSKIE, Wrocławską Nagrodę Filmową w wysokości 100 tysięcy

złotych (60 tys. dla reżysera, 40 tys. dla producenta), ufundowaną przez Prezydenta Wrocławia,

decyzją jury, uhonorowano film Przemysława Wojcieszka, Made in Poland.  

Z kolei Adam Sikora i Ingmar Villqist, reżyserzy Ewy, zdobyli Nagrodę Marszałka Województwa

Dolnośląskiego za debiut w wysokości 40 000 zł.  

Międzynarodowe Jury obradowało w składzie: reżyserzy Stig Björkman i Petr Zelenka,

niemiecki krytyk filmowy i Sekretarz generalny FIPRESCI Klaus Eder, selekcjoner festiwalu

Berlinale Nikolaj Nikitin i krytyk Screen International Theodore Schwinke.  

W konkursie Europejskie Debiuty Krótkometrażowe w kategorii animacja zwyciężył film

Logorama, w reżyserii François Alaux, Hervé de Crécy, Ludovic Houplain; za najlepszy

dokument festiwalowa publiczność uznała Drogę Marii / Maria's Way, film Anne Milne, a

najwięcej głosów w kategorii fabuła zdobył film Mój niewidzialny przyjaciel / Amigo invisible / My

Invisible Friend, reż. Pablo Larcuen.  

W konkursie Polskie Filmy Krótkometrażowe zwycięzców wybrała festiwalowa publiczność. Za

najlepszą animację uznano Millhaven w reżyserii Bartka Kulasy. Spośród filmów

dokumentalnych wyróżniono Viva Maria! Agnieszki Smoczyńskiej, a Brzydkie słowa / Bad Lyrics

w reż. Marcina Maziarzewskiego zdobyły tytuł najlepszej fabuły.  

Swoje retrospektywy reżyserskie miało 5 twórców: Wojciech Jerzy Has, Jean-Luc Godard,

Bracia Quay, Laura Mulvey oraz Daniel Szczechura.



Festiwalowa publiczność mogła poznać Nowe Kino Turcji, które zdobywa laury na

międzynarodowych festiwalach całego świata, w ramach przeglądu filmów tureckich odbyła się

retrospektywa zupełnie dotychczas nieznanego w Polsce Zeki Demirkubuza.  

W sekcji nocne szaleństwo zaprezentowano przegląd filmów Philippe'a Mory, australijskiego

Tima Burtona.  

W ramach festiwalu można było zobaczyć multimedialne projekty Braci Quay i Witolda

Liszkowskiego. Monograficzną wystawę poświęcono twórczości Wojciecha Jerzego Hasa.

Krzysztof Wodiczko przedstawił przygotowaną specjalnie na festiwal instalację w formie

projekcji publicznej, która porusza problem polskich weteranów wojennych z Afganistanu i Iraku

oraz ich rodzin.  

Nie zabrakło spotkań z reżyserami, krytykami i artystami.  

Podczas tegorocznego festiwalu po raz pierwszy miało miejsce Studio NOWE HORYZONTY.

Trzydniowe warsztaty były skierowane do młodych profesjonalistów przemysłu filmowego z całej

Polski. Wśród ich wykładowców byli m.in. amerykański reżyser Jonathan Caouette i turecki

mistrz Nuri Bilge Ceylan.  

 

    

10. edycji MFF ERA NOWE HORYZONTY towarzyszyło 9 publikacji poświęconych bohaterom

retrospektyw, które wydała Korporacja Ha! art. i MFF ERA NOWE HORYZONTY.  

W klubie festiwalowym w Arsenale odbywały się koncerty zespołów oraz sety dj-ów.  

Wydano również jubileuszową odsłonę magazynu Ha!art: nr 31 - GENERACJA ENH. SANOK-

CIESZYN-WROCŁAW.  

11. MFF ERA NOWE HORYZONTY odbędzie się w dniach 21 - 31 lipca 2011.  

Podczas 11. edycji festiwalu zostanie zaprezentowane japońskie kino "Pinku eiga" oraz

kinematografia norweska. Z kolei głównym bohaterem retrospektyw będzie Terry Gilliam.. Za rok

minie 50 lat od śmierci Andrzeja Munka, między innymi z tego względu festiwal skupi się również

i na tej wielkiej postaci polskiego kina. Nie zabraknie odważnych poszukiwań nowych

horyzontów, co objawi się w prezentacji sylwetki animatora Mariusza Wilczyńskiego i jego

artystycznego dorobku. Odbędzie się również pokaz kultowych filmów amerykańskich w ramach

sekcji "Midnight Movies".  

 

    

Przy festiwalu akredytowało się 315 dziennikarzy z Polski i zagranicy.  

Głównym partnerem i sponsorem MFF ERA NOWE HORYZONTY już po raz ósmy jest Polska

Telefonia Cyfrowa, operator sieci ERA.



Mecenasem głównym MFF ERA NOWE HORYZONTY już po raz piąty było Miasto Wrocław.  

Oficjalnym samochodem festiwalu jest Subaru.  

PR festiwalu: Agnieszka Wolak agnieszka.wolak@snh.org.pl  

Materiały prasowe dostępne na ftp://nowehoryzonty.pl  
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